
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Disposición

Número: 

Referencia: EX-2018-13105756- -GDEBA-DPTGADMSALGP

 
VISTO la Ley Nº 13.981, los Decretos N° 59/19 y 605/20 y el expediente Nº EX-2018-13105756- -
GDEBA-DPTGADMSALGP, y

 

CONSIDERANDO:

Que por Disposición N° DISPO-2021-1125-GDEBA-DGAMSALGP se aprobó la Contratación
Directa con la firma de FABRIS MARCOS ANTONIO, y se aprobó el gasto derivado del pago de la
Factura C N° 0001-00000004, por un importe de pesos sesenta mil novecientos con 00/100 ($
60.900,00) correspondiente a la reparación del tablero de control en el cabezal de combustión de
la caldera perteneciente al Instituto Biológico Dr. Tomás Perón, con encuadre en el artículo 18,
apartado 1, inciso c) del Anexo I del Decreto N° 1300/16, vigente al momento de la contratación;

Que a orden N° 148, esta Dirección General de Administración indica que: “Atento al estado de
autos, a orden N° 120, la Dirección General de Autorizaciones de Pago menciona que “…Atento a
que el acto administrativo que encuadra la contratación fue dictado 30/07/21 y, tomando en
consideración que la factura y el remito son del año 2018, es de hacer notar que, al momento de
la entrega del servicio, carecía de amparo contractual, por lo expuesto se deberá cancelar el
gasto mediante las previsiones indicadas en el decreto 523 de Legitimo Abono.”;

Que atento a lo indicado por esta Dirección General de Administración, procede dejar sin efecto la
Disposición N° DISPO-2021-1125-GDEBA-DGAMSALGP;

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas en el Anexo Único del Decreto Nº
605/20, el cual establece la competencia del Director General de Administración o quien haga sus
veces o funcionario con responsabilidad equivalente en los organismos descentralizados para
“Autoriza Procedimiento /Aprueba Pliegode Bases y Condiciones Particulares/Deja sin
efecto/Aprueba y declara desierto” en el caso de la Contratación Directa, hasta un monto de
100.000 UC, equivalente a pesos siete millones quinientos mil ($ 7.500.000) en virtud del valor de



la UC, previsto en la suma de pesos setenta y cinco ($ 75,00), por el art. 1° de la Resolución N°
RESO-2021-43-GDEBA-CGP;

Por ello,

LA DIRECTORA

GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

DISPONE

 

ARTICULO 1°. Dejar sin efecto la Disposición N° DISPO-2021-1125-GDEBA-DGAMSALGP.

ARTICULO 2°. Incorporar al sistema SINDMA. Cumplido, archivar.

 

 

 


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Viernes 15 de Octubre de 2021
	numero_documento: DISPO-2021-1462-GDEBA-DGAMSALGP
		2021-10-15T13:47:10-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Malena Zubieta
	cargo_0: Directora General
	reparticion_0: Dirección General de Administración
Ministerio de Salud
		2021-10-15T13:47:12-0300
	GDE BUENOS AIRES




